
36 ISSN 1677-7069 3 Nº 54, terça-feira, 20 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032000036

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 5/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 07/03/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Contratação de Serviço de Telefonia Móvel Pessoal Total
de Itens Licitados: 00017 Novo Edital: 20/03/2018 das 08h00 às
12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente Dutra, N.2965
- Centro Centro - PORTO VELHO - RO. Entrega das Propostas: a
partir de 20/03/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 04/04/2018, às 09h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOEL DA SILVA CERQUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/03/2018) 154055-15254-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2018 - UASG 154055

Nº Processo: 23118002676201772 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Mola para Porta, Exaustor, Vidro, Espelho, Película,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e em seus anexos, para atender os Campi de Ariquemes, Ji-Paraná,
Porto Velho, Rolim de Moura e Vilhena. Total de Itens Licitados:
00019. Edital: 20/03/2018 de 09h00 às 13h00 e de 15h00 às 17h59.
Endereço: Av. Presidente Dutra, N.2965 - Centro Centro - PORTO
VELHO - RO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154055-
05-8-2018. Entrega das Propostas: a partir de 20/03/2018 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/04/2018 às
10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ERICA GONCALVES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 19/03/2018) 154055-15254-2018NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RORAIMA

EXTRATO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação. Partícipes: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE RORAIMA - UFRR, CNPJ: 34.792.077/0001-63 E a
UNIVERSIDADE REMINGTON. Objeto: Desenvolver a realização
de estudos e projetos de investigação em temas de interesse comum.
Vigência: 28/02/2018 a 28/02/2023. Data de Assinatura: 28/02/2018.
Assinam: Jefferson Fernandes do Nascimento (Reitor da UFRR),
Arcadio Maya Elejalde (Reitor da UNIREMINGTON).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS DE 19 DE MARÇO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS DE

PROCESSOS SELETIVOS

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade
Federal de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a
Portaria GR nº 2002, de 10/11/2016, publicada no Diário Oficial da
União de 23/11/2016 e Portaria GR nº 469, de 01/11/2017, publicada
no Diário Oficial da União de 09/11/2017, resolve:

Nº 63 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto - 20hs
semanais, Área: Economia e Finanças; Subárea: Análise de

Investimento, Economia de Empresas e Empreendedorismo,
realizado pelo Departamento de Engenharia de Produção do Centro
de Ciências Exatas e de Tecnologia, objeto do Edital de Abertura nº
006, de 05/01/2018, publicado no DOU de 08/01/2018, seção 3,
página 28, conforme processo nº 23112.000041/2018-71:

. Nome Classificação

. Ricardo Luiz Marks 1º

. Luciana Torres Correia de Mello 2º

. Ednalva Felix das Neves 3º

. Gabriela Azevedo Motta 4º

. William Sbrama Perressim 5º

Nº 64 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto - 40hs
semanais, Área: Organizações; Subárea: Teoria das Organizações,
Organização Industrial e Organizações do Trabalho, realizado pelo
Departamento de Engenharia de Produção do Centro de Ciências
Exatas e de Tecnologia, objeto do Edital de Abertura nº 007, de
05/01/2018, publicado no DOU de 08/01/2018, seção 3, página 28,
conforme processo nº 23112.000043/2018-61:

. Nome Classificação

. Marcela Purini Belem 1º

. Míriam Costa Toyama 2º

. Diego Correia da Silva 3º

. Ana Carolina Bichoffe 4º

. Paulo Renato Pakes 5º

. Joana D'Arc de Oliveira 6º

. Tais Pasquotto Andreoli 7º

. Lidiane Regina Narimoto 8º

RAFAEL PORTO SANTI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº. 23122.001906/2018-06, CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ.
OBJETO: Realização de preceptoria doa alunos do curso de medicina da UFSJ, lotados no Campus Dom
Bosco. AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 108639, elemento de
despesa: 33.90.36 e 33.91.47, fonte de recursos 8100.000000, SIGNATÁRIOS: Sérgio Augusto Araújo da
Gama Cerqueira, Reitor e o credenciado abaixo.

. Nº. do Termo de
Credenciamento

Credenciado Empenho Vi g ê n c i a Assinatura

. 009/2018 Leonardo
Freitas e Silva

2018NE800088 15/01/2018 a
15/01/2019

15/01/2018

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2018 - UASG 154050

Nº Processo: 23113018185201793.
DISPENSA Nº 90023/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 58752460000156. Contratado : SHIMADZU DO BRASIL COMERCIO LTDA.-
.Objeto: Serviços de manutenção e peças nos equipamentos DTA-TG e DSC-60 do LTA / N U P E T R O .
Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 20/03/2018 a 21/03/2019. Valor Total: R$31.900,00. Fonte:
112915405 - 2017NE800955 Fonte: 112915405 - 2017 800954. Data de Assinatura: 16/03/2018.

(SICON - 19/03/2018) 154050-15267-2018NE800018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2018 - UASG 154050

Nº Processo: 23113026331201754.
DISPENSA Nº 90039/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 02552009000130. Contratado : DMSS SOFTWARE LTDA -.Objeto: Cessão de licença
de uso de software DMSS Pesquisa Acadêmica - Concurrent, Acadêmico, versão 25, Módulos Statistics
Base 01. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 16/03/2018 a 15/03/2019. Valor Total: R$10.587,00.
Fonte: 112000000 - 2017NE801201. Data de Assinatura: 16/03/2018.

(SICON - 19/03/2018) 154050-15267-2018NE800018

EDITAL Nº 10, DE 15 DE MARÇO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 3/2018

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 3/2018, publicado no D.O.U. em
25/01/2018, e no Correio de Sergipe em 26/01/2018, conforme informações que seguem:

. Departamento de Dança/Campus de Laranjeiras

. P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 4 0 4 0 / 2 0 1 8 - 9 6

. Matérias de
Ensino

Corpo, Identidade e Educação

. Disciplinas Música e Movimento I e II; Africanias I e II; Danças Tradicionais Sergipanas; Ped-
agogia da Dança I e II

. Resultado Fi-
nal

1º LUGAR: CAROLINA ANGÉLICA DANTAS NATURESA - 69,68

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL Nº 1, DE 19 DE MARÇO DE 2018
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 9/2018

A Universidade Federal de Sergipe, através da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e por solicitação da Direção do Campus do Sertão, presente no Memorando Eletrônico nº 66/2018 - CAMPUSSER, torna
pública a decisão de retificar o Anexo I do Edital nº 009/2018, publicado no Diário Oficial da União de 19/03/2018, seção 3, páginas 31 a 35, para que,

Onde se lê:
CAMPUS DO SERTÃO

. Depto./ Núcleo Cargo Regime de
trabalho

Área da titulação Matérias de ensino Disciplinas Nº de Vagas

. AC Cotas (Lei
12.990/2014)

PD To t a l

. Agronomia Adjunto-A Dedicação
Exclusiva

Graduação em
Engenharia Agronômica
ou Engenharia Agrícola,

com Doutorado em
Mecanização,

Blocos III e IV de Engenharia
Agronômica.

Água na Agricultura, Práticas Culturais
Complementares, Sistemas Agrícolas I e II,

Habilidades e Atitudes em Agronomia II, III e IV.

01 * ** 01

. Geoprocessamento e
Georreferenciamento ou

Construções Rurais.
. Agronomia Adjunto-A Dedicação

Exclusiva
Graduação em

Engenharia Agronômica
ou em áreas afins, com

Blocos II, III e IV de
Engenharia Agronômica.

Ciências do Solo, Conservação do Solo, Agricultura
Familiar Habilidades e Atitudes em Agronomia I, II,

III e IV.

01 * ** 01

Wallace
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-20T00:10:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




